








OBSAH: 

PROČ SLABIKÁŘ PRO DOSPĚLÉ . . .. . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . .. . .. ... 5 

METODICKÉ POKYNY .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 8 

MŮJ POKOJ 

KUCHYNĚ 

KOUPELNA 

ZÁCHOD 

DENNÍ POTŘEBY 

LIDSKÉ TĚLO 

OBLEČENÍ 

ZELENINA 

OVOCE 

CO JÍME A PIJEME 

......................................... 13 

......................................... 19 

......................................... 29 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 

........................................ 41 

......................................... 47 

.......................................... 57 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .... 67 

75 

85 

PŘÍLOHY K VYSTŘIŽENÍ 













Tyto tři typy se používají pro výuku čtení názvů osob, zvířat a věcí (tedy podstatných 

jmen). 

V učebnici se procvičují nejen vyobrazená podstatná jména, ale také další slova a 

písmena, která mají svoje kartičky. Proto máme k vystřižení ještě další dva 

samostatné typy: 

4. kartičky se slovy

5. kartičky s písmeny

Pro případ ztráty nebo opotřebení kartiček jsou všechny k dispozici ke stažení a 

vytištění na webových stránkách www.euroinstitut.net v sekci učebnice - slabikář.

Každá kapitola má dané schéma. Vlastní čtení začíná rozhovorem o situačním 

obrázku, který jednotlivou kapitolu uvádí. Motivuje nejen k probuzení zájmu o čtení, 

ale je i nosným didaktickým materiálem pro procvičování. Pro odlehčení výuky jsou 

zařazeny krátké veršované texty dotýkající se tématu, jež by měly přispět k upevnění 

učiva. 

Následuje nácvik slov podle zadání u jednotlivých cvičení. 

Nácvik u cvičení 1 a 2 probíhá v každé kapitole stejně. Postup nácviku: 

Cvičení č. 1 

1. K obrázku nejprve učitel přiřadí kartičku se stejným obrázkem se slovem, které

současně přečte. 

2. Také žák podle pokynu učitele vybere kartičku se stejným obrázkem se slovem,

přiřadí a slovo přečte. 

Cvičení č. 2 

1. Kartičku se slovem k obrázku nejprve přiřazuje učitel a sám jej přečte.

2. Učitel opět kartičku se slovem přiřazuje, ale přečte jej žák.

3. Žák kartičku se slovem sám vyhledá, přiřazuje ji k obrázku a přečte.

Žák i učitel čtou vždy slova nahlas. Obrázky se slovy v levém sloupci slouží jako 

vzor. Počet slov, která se má žák naučit číst, se řídí jeho schopnostmi a možnostmi. 

Nemusí se učit všechna slova najednou. 

9 






